
E-mail
@email
Galerie





Popis



Lipovský dřevák (dřevosochání) pořádá obec Lipová již od roku 2008. Dřevo k 
sochání pochází přímo z obce nebo jejího okolí. Některé ročníky proběhly s 
mezinárodní účastí sochařů a vyřezávalo se i dvanáct soch. Veškeré vyřezané 
sochy zůstávají v našem regionu nebo přímo v obci Lipová. Témata pro sochy 
jsou volena tak, aby poukazovala na tradici nebo jedinečnost místa, kam bude 
socha následně umístěna. Akci doprovází i další soutěže, jako např. desetiboj, 
kde jedna z disciplín je o znalostech našeho regionu.
Dětští návštěvníci rádi zkouší různé dílny, které zajišťují regionální výrobci a 
partneři obce.
Návštěvnost dřeváku se pohybuje mezi 900 až 1200 platících návštěvníků. 
Celková návštěvnost je kolem 2000 návštěvníků.
Lipovský dřevák získal ocenění Zlatá múza severu 2015 za originální rozšíření 
kulturní nabídky Šluknovska.

V roce 2025 se Lipovský dřevák bude konat 30.8.

Phone
+420 721 213 700
Address
Lipová 422
Město
Lipová
PSČ
407 81
Země
Česká republika
Manufacturer
Obec Lipová
Category
Zážitek
Kdy?
Léto
Pro koho?
Skupiny
Páry
Rodiny

https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/taxonomy/term/83
https://www.lipova.cz/
https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/taxonomy/term/207
https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/taxonomy/term/22
https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/taxonomy/term/2
https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/taxonomy/term/3
https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/taxonomy/term/4

